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Neni  12 
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
Për:                 Komisionin për Buxhet, Punë dhe Transfere 

 
 Nga:  Agim Sheqiri ,  U.D e  Zyrtarit  Kryesor Administrativ (ZKA) 
 
                           Blerina Huruglica, UD.  Zyrtare Kryesore Financiar (ZKF) 
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të 
Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i 

përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin 
nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara 

në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin 
që përfundon më 31 dhjetor 2024  dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare.  
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që:  
 

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë 
efekt material në pasqyrat financiare.  

 
- Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe 

shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
 

- Informatat  në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

- Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 
dhjetor 2024.  

 
- Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt 

material në pasqyrat financiare.  
 

- Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat 
financiare 

 
- Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi 

dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

- Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje  në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë 
dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 
të institucionit Organi Shqyrtues i  Prokurimit. 
 
Data:  __ / __ / _____       Datë: __ / __ / _____ 
 
_________________       _________________ 
(Nënshkrimi i ZKA)                      (Nënshkrimi i ZKF) 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  
 

Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për ( shkruani Organizaten Buxhetore) për Organin Shqyrtues i  Prokurimit.
Për vitin e përfunduar më 31 dhjetor 2024

2024 2023 2022

Llogaria e vetme 

e Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

Llogaria e 

vetme e 

Thesarit

BKK BKK BKK

Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

405 365 284

Të hyrat nga AKP

Klauzola e investimeve

2,615                     2,127               2,051                  

Gjithsej 3,020                     2,492               2,335                  

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe rroga 2 259                        222                  191                     

Mallra dhe shërbime 3 146                        142                  92                       

Shpenzime komunale 4 1                            1                      0                         

405                        365                  284                     

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6

Depozitat e ktheyra 7 2,615                     2,127               1,039                  

Gjithsej 3,020                     2,492               1,322                  

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera - depozitat 

Fondi zhvillimor në mirëbesim

 
 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019. 
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Neni  14 Raporti i ekzekutimit te buxhetit  

2024 2023 2022

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Varianca Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 -                                        

Të hyrat jo tatimore nga depoz dhe gjobat   jo tatimor 9 556                 236                   236                           (320)                                  432            126            

10 -                                        

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11

Depozitat e pranuara 12 2,963              (2,963)                               2,208         1,615         

Gjithsej Pranimet 3,519              236                   236                           (3,283)                               2,640         1,741         

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 259                 259                   342                           -                                        222            191            

Mallra dhe shërbime 3 146                 156                   156                           10                                     142            92              

Shpenzime komunale 4 1                     5                       5                               4                                       1                1                

Transfere dhe subvencione 5 -                                        

Shpenzime kapitale 6 -                                        

Rezerva -                                        

Depozitat e kthyera 7 2,615              (2,615)                               2,127         2,051         

Gjithsej  pagesat 3,020              420                   503                           (2,600)                               2,492         2,335         

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për ( Organi Shqyrtues I Prokurimit )

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
Shënimi 1 

 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2023  janë përgatitur sipas Standardeve 
Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas 
Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin 

nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar 
dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 
05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 

 
 
 
1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

 
Entitet i sektorit publik Organi Shqyrtues i prokurimit ka përgatitur Pasqyrat Financiare në 
harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe 
Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin 
nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës 
se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
 
 
OSHP-  është themeluar ne gusht të vitit 2008  si  organ i pavarur dhe organizatë buxhetore e 

pavarur.  

 

Detyrat dhe përgjegjësit e OSHP-se janë te përcaktuar  me  Ligjin për Prokurimin Publik të 

Republikës së Kosovës nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin 

Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. përkatësisht me pjesën VIII dhe IX te këtij ligji që ka të 

bëjë  lidhur me ankesat e operatorëve ekonomik qe parashtrohen me rastin e pjesëmarrjes ne 

proceset e tenderimit me rastin e realizimit të prokurimeve të realizuara nga Autoritetet e 

ndryshme Kontraktuese si dhe ankesat qe parashtrohen ne baze te Ligjit për Partneritet Publiko 

Privat dhe Koncesione. 

 

OSHP  sipas ligjit te buxhetit  ka  35 pozita te lejuara, ndërsa 23  janë plotësuara  

  

 

OSHP ka një sekretarit i cili i ofron mbështetje  Bordit të  OSHP-së dhe përbehet prej  divizioneve    
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  -    Divizioni për  e Shqyrtim  te ankesave  

  -    Divizioni për Përkrahjes së Brendshme 

  -    Divizioni pre TI-së 

  -    Divizioni për Çështje Ligjore 

 

Përveç njësive të  lartcekura ekziston edhe pozita  e ZKF i cili është përgjegjës për menaxhimin 

financiar të OSHP-së, si dhe pozita  Menaxherit/es së Personelit     

 

 
1.1 Pagesat nga palët e treta  
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 
1.3 Shumat raportuese 
 
Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në 000  (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
 
1.5 Data e autorizimit 
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari 
Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Me Ligjin nr.  08/L-260  për buxhetin e vitit 2024  buxheti  i OSHP-së për paga dhe mëditje ka 

qenë 341,640.81, ndërsa janë shpenzuar 258,801.26 Euro , dhe te pashpenzuara kane mbet mjete ne vlerë prej  82,839.55Euro  për 

shkak se nuk janë plotësuar pozitat me staf  

Për mallra dhe shërbime  janë planifikuar 156.198.00 Euro ndërsa jnnë shpenzuar 145,781.44 Euro dhe diferenca mes planifikim dhe 

shpenzimit është 10,416.60, 

 Për  komunali   janë planifikuar  5.100.00 Euro dhe janë shpenzuar 841.82 Euro  

Buxheti 

Fillestar          

(Ligji i 

Buxhetit)

Ndryshi

mi   I 

Ndrysh

imi II

Ndr

yshi

mi 

III

Ndry

shimi 

IV

Të 

hyrat 

vetan

ake

Gran

tet e 

perca

ktuar

a te 

Buri

me 

tjera 

te 

finan

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000€ '000 € '000 € '000€ '000 € '000 € '000

Hyrjet

-                      #DIV/0!

Të hyrat jo tatimore 236              556                  1.359510463

-                      #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve #DIV/0!

Huamarrjet -                      #DIV/0!

Tjera -                      #DIV/0!

Gjithsej 236            -             -          -     -       -      -     556                1.359510463

Daljet

342              259                  -24%

Mallra dhe shërbime 156              156                  0%
Shpenzime  komunale 5                 5                      0%

Transfere dhe subvencione - #VALUE!

Shpenzime kapitale -                      #DIV/0!

Tjerat -                      #DIV/0!

Gjithsej 503 0 0 0 0 0 0 420 -16.5%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga 
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OSHP ne vitin 2024 i ka pas të   plotësuara gjithsejtë 23 pozita, ndërsa buxheti i lejuar ka qenë  për  35 pozita. Mos plotësimi i 

pozitave ka bërë qe buxheti  te mos shpenzohet në kategorinë paga dhe mëditje,   dhe alokimi mujor është bërë  ne baze te listës se 

pagave  për numrin  e të punësuarve dhe për ketë ekziston dallimi mes buxhetit  te planifikuar dhe atij të  lejuar ne SIMFK. 
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në kolonën D(neni 14),domethënë 
dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht 
nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në 
sistemin e numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet përmbledhja e natyrës 
së ndryshimit.  
 
Shënimi 2 Paga dhe rroga 

 

Gjithsej Buxheti 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Pagat neto përmes listave të pagave 186                 186        186           -                      187           161           
Pagesa për sindikate -             -               -                      -               
Perrvoje Punes 7                     7            7               -                      -               -               

Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës 20                   20          20             -                      -               -               
Shtesa për vëllimin e punës 5                     5            5               -                      -               -               
Punëtoret me kontrate (jo në listën e pagës) -                      -             -               -                      -               -               
Tatimi ndalur në të ardhurat personale 17                   17          17             -                      14             11             
Kontributi pensional - punëtori 12                   12          12             -                      11             9               
Kontributi pensional - punëdhënës 12                   12          12             -                      11             9               
Pagesa për vendime gjyqësorë -                      -             -               

Paga dhe shtesa 259                 -          -             -             259        -             -          -             259           -                      222           191           

Ndryshimi I 

buxhetit -

2024

Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë Buxheti për kategorinë paga dhe mëditje nuk ka arrit   t ë  shpenzohet për shkak të 
mos plotësimit t ë pozitave me staf,    pasi ne muajin dhjetor  kane qene të plotësuara  23 pozita  që do të  thotë  se asnjëherë 
nuk janë plotësuar pozitat e lejuara me Ligjin  e  Buxhetit për vitin  2024 siç  kane qenë  të lejuara 35 pozita. Tek zëri kujdestaria, 

puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës hynë edhe paga anëtares se bordit   e   cila ne muajin gusht 2024  me vendim te Gjykatës Kushtetuese 

është  kthyer ne vendin e punës dhe është kompensuar ne vlere prej 15.081.8Euro për përudhen e cila ka qenë e shkarkuar    nga  Kuvendi    i Kosovës  
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Shënimi 3   Mallra dhe shërbime 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Akomodimi  udhëtime zyrtre jashtë vendit5.01       5.01       4        -1.163 3.51   0.92   

Shpenzime tjera zyrtare   zyrtre jashtë vendit1.44       1.44       1        -0.5408 0.41   0.03   

Shpenzimet e udhëtimit zyrtar brenda vendit Meditje -         -        2        2.4 0.40   0.22   

Shpenzimet per internet 1.37       1.37       1        -0.8729 0.42   0.12   

Kompjuterë  5.54       5.54       7        0.9596 7.31   5.40   

Shpenzimet tjera 0.41       0.41       1        0.3901 0.13   0.11   

karburante per vetura 2.07       2.07       4        1.93189 2.49   3.86   

Shërbimet e arsimit trajnimit 2.59       2.59       11      8.409 -     5.99   

Sherbime printimi 1.18       1.18       1        -0.1774

Sigurim dhe  regjistrim automjeti 0.02       0.18       1        1.07526

Shërbimet për  ekspertë 73.75     73.75     50      -23.749 68.15 28.06 

Telefona -         -        -         0 -     -     

Sherbime Sigurimi per objekt 3.15       3.15       4        0.8459 0.23   0.24   

Sherbime -publikime konkursi -         -        0        0.3 -     -     

Sherbime kontraktuese tjera 5.72       5.72       10      4.28371 24.40 15.36 

Reprezentacion 2.53       2.53       3        0.47144 2.44   1.09   

Shpenzime ushqimi- 0.75       0.75       1        0.246 1.88   0.37   

Furnizim per zyre 1.50       1.50       4        2.50025 5.27   1.34   

Pajisej tjera 2.99       2.99       1        -1.9925 1.20   

Mobilje (me pak se 1000 euro) 1.12       1.12       7        5.884 1.76   6.22   

Qira per automjete 8.48       8.48       19      10.5213 8.75   3.03   

Qira per Fotokopje 0.44       0.44       2        1.06021 1.47   0.60   

Vendime të gjykatave 8.73       8.73       -         -8.7311 7.27   12.32 

Pagesat për tarifat përmbarimore 0.27       0.27       -         -0.2655 4.96   

Shto kode sipas nevojes -       -     -     

Mallra dhe shërbime 146        -        -         -          146        -       -     -         156    10        142    92      
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Shpalos në detaje shënimet në tabelë: Buxheti ne kategorinë e mallrave dhe shërbimeve  ka arrit ne masën 93% te buxheti te planifikuar  dhe kodet me te 
shpenzuara kanë  qen kodi 13445 (eksperte) ,  dhe njëkohësisht  shuma prej 8,731.08 për vendimin përmbarimor sipas vendimit te Gjykatës nr A.nr 
.1158/16  
  
   
   

Shënimi 4 Shpenzime komunale  

Komunali  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
OSHP ne vitin 2024 si obligime për shërbime komunale ka paguar vetëm  faturat  për telefoni fikse pasi shërbimet tjera mbulohen nga  MAP/MPB 

 
 
 
  
  
 
 

Gjithsej Buxheti

Ndryshi

mi 2023

Pagesat FH KI

FZH

M GQ THV THD Final

Buxheti - 

 Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000

Rryma -             

Uji -             

Mbeturinat -             

Ngrohja Qendrore -             

Shpenzimet telefonike fiks 1                1        5         4             1            

Pagesa-vendimet gjqyqësore -             

Pagesa sipas nenit 39.2 

Shpenzime komunale 1                -         -    -       1        -           -        5         4             1            

2024
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:  OSHP nuk ka  buxhet  për subvencione 

 

 
 

Gjithsej Buxheti 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike -                    

Subvencionet për entitetet publike (tea.bib) -                    

Subvencione për entitetet jopublike -                    

Transfere për qeveri tjera -                    

Pagesat për përfituesit individual -                    

Pensionet bazë -                    

Pensionet baze kotributdhenese -                    

Pensionet për personat me nevoja të veçanta -                    

Pensionet e ndihmës sociale -                    

Pensionet per te burgosurit -                    

Pensionet për  veteranët e luftës -                    

Pensionet per te verbërit -                    

Pensionet e TMK-së -                    

Pensionet e FSK-së -                    

Pagesat për invalidët e luftës -                    

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                    

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                    

Pushimi i lehonave -                    

Pagesa për vendime gjyqesore -                    

Pagesat per sektorin e  blegtorise -                    

Pagesat per kulturat -                    

Ristruktorimi i potencialit fizik -                    

Menaxhimi i burimeve të ujitjes për bujqesi -                    

Diversifikimi i fermave -                    

Subvencione dhe transfere -                        -            -            -            -              -            -            -            -            #DIV/0! -               -               

Krahasim

%

2024
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Shënimi 6   Shpenzime kapitale 

 
 

 

 
 

 
Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: OSHP nuk ka buxhet për kapitale  

 
 

 
 
 

Gjithsej Buxheti

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit -                    

Ndërtesat administrat.afariste -                    

Objektet arsimore -                    

Objektet shëndetësore -                    

Objektet kulturore -                    

Objektet sportive -                    

Objektet memoriale -                    

Rrethoja -                    

Depot -                    

Garazha -                    

Fushat sportive -                    

Ndërtimi i auto rrugëve -                    

Ndërtimi i rrugëve regjionale -                    

Ndërtimi i rrugëve lokale -                    

Trotuaret -                    

Kanalizimi -                    

Ujësjellësi -                    

Mirmbajtja investive -                    

Furn.me rrym,gjenrimitransmis -                    

Paisje të teknologjis inform -                    

Shto kode sipas nevojes -                    

Shpenzime Kapitale -                        -            -            -            -            -            -            -            #DIV/0!

Krahasim

%

2024
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Shënimi 7 Tjera 

2024 2023 2022

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat e Kthyera 2,615 2,127 2,051

Gjithsej 2,615 2,127 2,051
 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

  
Në  vitin 2024  sipas vendimeve të Panelit Shqyrtues tek operatoret ekonomik janë kthyer depozita në vlerë prej  2,069,188.23 Euro,  ndërsa 

shuma e depozitave  prej    545,442.81,   Euro   sipas vendimeve për konfiskim janë transferuar në buxhet si të hyra, që do te thotë se totali i 

depozitave të kthyera në vitin 2024 është 2,614,631.04 Euro   

  

  

 

 

 
 
 
 
 
 



 

15 

 
 
 
 
 
Shënimi 8 . Te hyrat tatimore 
 

2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

Të hyrat  % %

Të hyratt % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %
Gjithsej 0 0 0 0% %  
 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: OSHP  nuk ka të  hyra tatimore . 
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Shënimi  9 Të hyrat jo tatimore 

 
2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Të hyrat nga taksat 1 % %

Të hyrat nga taksat 2 % %

Të hyrat nga dënimet-gjobat 1 11 10 % %

Të hyrat nga depozitat e transferuara 545 422 126 % %

Të hyrat nga licencat 1 % %

Të hyrat nga licencat 2 % %

Të hyrat nga shitja e pasurisë dhe shërbimeve % %

Të hyrat nga inspektimi % %

Të hyrat nga interesi bankar % %

Të hyrat nga ndryshimet e pozicionit të kursit % %

Tarifa për akreditim % %

Të hyrat nga pasuria % %

Pranimet tjera % %
Gjithsej 556 432 126 0% %  

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 
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Shuma prej  545,442.81  Euro  janë të hyra  përmes  kodit  55400   nga konfiskimet e depozitave si rezultati i vendimeve  të 
Paneleve Shqyrtues për konfiskim,  ndërsa  vlera prej 10,531.00 Euro është e inkasuar  nga  gjobat   për vendimet  nr.  449/ 22 
dhe 82/23 ndaj  Komunës  së  e Prishtinës     
 
 
 
 
 
 
Shënimi  10  Të hyrat e dedikuara 
 

2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: OSHP nuk ka te hyra te dedikuara 
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Shënimi 11 Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 

2024 2023 2022

€ '000 € '000 € '000

Numri i projektit Emri i projektit -                -             -             

Numri i projektit Emri i projektit -                -             -             

Numri i projektit Emri i projektit -                -             -             
0 0 0

Përshkrimi

 
 
Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: OSHP nuk ka donacione 
 
 
 

Shënimi 12 Tjera  

2024 2023 2022

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat e OSHP 2,963 2,208 1,615

Gjithsej 2,963 2,208 1,615
 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë:  
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Sipas nenit 118 te LPP-se nr. 04/L-042   i ndryshuar dhe plotësuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092 

të gjithë ankuesit te cilët kane depozituar një  ankesë në OSHP kane qenë të obliguar që se bashku me ankesën e dorëzuar te deponojnë edhe  

një depozitë  ne xhirollogari të OSHP-së ne vlerë 1% të vlerës se tenderit duke respektuar kufijtë minimal dhe maksimal nga 100.00 deri në 

5,000.00 Euro. 

Totali depozitave   të pranuara ne vitin 2024  për 1290   është 2,962,654.71 Euro,   ndërsa gjendja e bartur  nga vitit 2023 është 1,251,640.08  

Euro,   e cila  ka qenë si saldo fillestare.  

 

Depozitat në fund të  vitit në llogari të OSHP-së janë në shumë prej  1,559,663.75  Euro  te cilat janë bartur  si gjendje  fillestare  në  vitin 

2025 

   

   

 
 
 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  
 

2024 2023 2022

€ '000 € '000 € '000

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0  
 
Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 
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Neni  16  Raport për të  arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2024 2023 2022

50107 Gjobë  296.000.00 306.000.00 291.000.00

- -

- -

Gjithsej 296.000.00 306.000.00 291.000.00

  

  Ne vitin  2024 nuk është  lëshua asnjë gjobe ndaj Autoriteteve  Kontraktues apo ndaj Operatorëve Ekonomik,   ndërsa vlera e te 

arkëtueshmeve e bartur  nga vitet tjera në  total është 296,000.00 Euro. 
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Neni  17 Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 
 

Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë< 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe rroga

13 Mallra dhe shërbime 3,295.60          15,231.10       3,271.85       354.00          2,436.60       

14 Shpenzime komunale 60.90              

20 Transfere dhe subvencione

30 Shpenzime kapitale

Gjithsej 3,295.60     15,292.00   3,271.85   -            354.00      2,436.60   

2024 2023 2022

 
 
 

 
Data e pranimit te 

fatures Numri i faturës Kodi ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 2024

30.12.2024 F04/24 13455 30.01.2025 Bashki Rrustolli Ekspertizë Kalim Afati për zotim 150

13.12.2024 F.180903084851/2392 13320 13.01.2025 Telefoni mobile Vala

Shpenzime 

komunale Kalim Afati për zotim 510

16.12.2024 F.180903084851/2393 13250 16.01.2025 telefoni fikse Vala

Shpenzime 

komunale Kalim Afati për zotim 60.93

03.12.2024 F.01/2024 14310 30.01.2025 Roof Bar Dreka zyrtare Kalim Afati per zotim 1230

05.12.2024 F 07/24 13455 05.01.2025 Lulzim Bajrami Ekspertizë Kalim Afati për zotim 1500

11.12.2024 F 07/24 13455 11.01.2025 Valon Jahaj Ekspertizë Kal. Afati per  Shpenzim 50

05.12.2024 F 09/24 13455 05.01.2025 Fatmir Krasniqi Ekspertizë Kali Afati per zotim 1290

09.12.2024 F02/24 13455 09.01.2025 Fatmir Thaqi Ekspertizë Kalim Afati për zotim 915

05.12.2024 F.BZ 25-2024 13455 05.01.2025 Burim Zekaj Ekspertizë Kalim Afati per zotim 2060

12.12.2024 F.05454 14310 12.01.2025 Gresa Lounge Dreka zyrtare Kalim Afati per zotim 51.5

18.12.2024 F.05662 14310 18.01.2025 Gresa Lounge Dreka zyrtare Kalim Afati per zotim 44.5

20.12.2024 F.05695 14310 20.01.2025 Gresa Lounge Dreka zyrtare Kalim Afati per zotim 45

26.12.2024 F.05912 14310 26.01.2025 Gresa Lounge Dreka zyrtare Kalim Afati per zotim 40

09.12.2024 F.24-SHV04-001-398 14010 09.01.2025 Mercom Company

Qira per 

automjete Kalim Afati per zotim 449

02.12.2024 F0459/2024 14010 02.01.2025 Ajani Ademi 

Mirembajtje te 

automjeteve Kalim Afati per zotim 22.5

12.12.2024 F.24-SHV04-AMR-776 14010 12.01.2025 Auto Mita

Qira per 

automjete Kalim Afati per zotim 289.98

02.12.2024 F.710/2024 13475 02.01.2025 SAS Security Sigurim Fizik Kalim Afati per zotim 435.43

16.12.2024 F.24-11-26-6-5 13140 16.01.2025 AS Travel

Shpenzime te 

udhetimit Kalim Afati per zotim 1393.8

18.12.2024 F.7114/24 14130 18.01.2025 Petrol Company Derivate Kalim Afati per zotim 117.43

13.12.2024 F.SH-2787/2024 13450 13.01.2025 Rikon

Sherb. 

Fotokopjimit Kalim Afati per zotim 92.9

17.12.2024 F.781/24 13475 17.01.2025 SAS Security Sigurim Fizik Kalim Afati per zotim 435.43

06.11.2024 F.1-55/667874 13620 06.12.2024 Dauti Komerc SHPK

Furnizim me 

uje Kalim Afati per zotim 175.6

30.12.2024 Pasqyrat WM 11/2024 11320 30.01.2025 ATK Tatim ne burim Kalim Afati per zotim 2808.2

01.11.2024 F.01/2024 13455 01.12.2024 Fatmir Thaqi Ekspertizë Kalim Afati per zotim 900

11.11.2024 F.8 13455 11.12.2024 Kushtrim Myftari Ekspertizë Kalim Afati per zotim 1500

04.11.2024 F.02/2024 13455 04.12.2024 Bashkim Rrustolli Ekspertizë Kalim Afati per zotim 150

30.12.2024 F.01/2024 13455 30.01.2025 Bashkim Rrustolli Ekspertizë Kalim Afati per zotim 425

15.10.2024 F.2/2024 13455 15.11.2024 Fatos Aliu Ekspertizë Kalim Afati per zotim 420

05.12.2024 F.03/2024 13455 05.01.2025 Bashkim Rrustolli Ekspertizë Kalim Afati per zotim 275

20.12.2024 F.1-24 13455 20.01.2025 Mentor Gallapeni Ekspertizë Kalim Afati per zotim 600

31.10.2024 F-1-24 13455 31.11.2024 Menderes Veseli Ekspertizë Kalim Afati per zotim 150

 
 

 

 

Vërejtje: Disa  faturat  janë pranuar pasi ka kaluar afati për zotim dhe mungesa e mjeteve financiare. 
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Neni 18   Detyrimet kontingjente  

2024 2023 2022

Natyra e detyrimeve kontingjente Arsyeja për detyrime € € ' €  

Gjobe nga AIP Vendimi nr Gj-342/24 3,000.00        

Gjobe nga AIP Vendimi nr Gj-784/24 4,000.00        

Gjithsej 7,000.00        0 0

Vlera e vlerësuar ose e saktë

 
 

Në vitin 2024 nga ana e Agjencisë për  Informim dhe Privatësi janë lëshuar dy gjoba sipas vendime nr. gj-342/2024 dhe   Gj-784/24  

me arsyetimin se OSHP nuk ka vepruar në  përputhje me Ligjin nr.  06/L-081 për qasje  ne dokumentet zyrtare lidhur me vendimet  

2024/185 dhe  978/24 të lëshuara nga OSHP por ne te dy rastet është ushtruar padi pranë Gjykatës kompetente.  
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Neni 19    Raport për pasurinë jo financiare  
 

 Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Ndërtesat 0.00 0.00 0.00

Toka 0.00 0.00 0.00

Pajisjet Fotokpje 0.00 0.00 0.00

Infrastruktura 0.00 0.00 0.00

Makineria 0.00 0.00 0.00

Automjetet 0.00 0.00 0.00

Tjera 0.00 0.00 0.00
Gjithsej 0.00 0.00 0

 
  

Vlera e pasurisë ne libra kontabël është zero, pasi qe e gjithë pasuria është zhvlerësuar  
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Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Kompjuter 6,835.47          5,507.69          14,702.83        

Mobilje 6,370.96          7,946.23          4,789.83          

Pajisje te IT 8929.37 10,538.36        

Pajisje tjera 2,040.35          98.87               123.42             

Pajisje Elektrike 421.36 -                  560.47             

Mobilje 826.50             -                  300.57             

Matrial Shpenzues 44.51               -                  44.50               
Gjithsej 25,468.52        24,091.15        20,521.62          

 
 

Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 

Sipas regjistrit te e pasuria     për vlerat nen 1,000.00 Euro vlera neto e pasurisë është 25,648.52  Euro   
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Neni 19.3.3  Stoqet 
 

 

Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Stoqet 18,681.06        18,681.06        6,574.83          
Gjithsej 18,681.06        18,681.06        6,574.83          

 
 
 

                  Sipas raporteve vlera e stoqeve në depo është në total  prej  18,681.06 Euro ne vitin 2023  dhe ne regjistrin e stoqeve ekzistoj 

pasuri te cilat nuk   duhet  të jenë   pasi qe ato nuk  janë në  përdorim apo kanë dalë jashtë përdorimit. 

 

 

    
 
Neni 20    Raport për avancet e pa arsyetuara   

 
Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i CPO Qëllimi 2024

Gjithsej 0  
  
Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela: Ne vitin 2023  OSHP ne afat te rregullt ka mbyll të gjitha  avancet    dhe nuk ka avance te pa 
mbyllura  
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Neni 21     Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 

 
Përshkrimi 2024 2023

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar

Plus Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -                

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual
Shuma e mbetur për bartje -            -                 

 
 
 
  
Neni 22    Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 

 

 
 

  
 

Neni 23     Raport për të hyrat e dedikuara 

Përshkrimi 2024 2023

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Plus Të hyrat vetanake të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               

Minus Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               
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Neni 24    Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 

 
 

Neni 25    Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 
 

Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1 35 23 24 24

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej 35 23 24 24

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2023

Nr aktual i 

punëtorëve në fund të 

 

Përshkrimi 2024 2022 2022

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2024 2023 2022

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Shuma e mbetur për bartje -            -               -               
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 OSHP    nuk i ka të plotësuara   pozitën  me  Kryetar të Bordit,   dhe  9  pozita   me staf administrativ  

                Në fund të vitit kane qenë  të  plotësuara 23 pozita . 
  

Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2022

 
 

Sqarim:     Në vitin 2023 OSHP nuk ka pas te punësuar jashtë listës se pagave 

 
 

 
 
Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontratë për shërbime te veçanta 
 

Me orar të 

plotë Me orar të shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë Me orar të shkurtuar

41 69 61

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 2023

Nr aktual i punëtorëve në fund të 

2022

 
 
Sqarim:   

OSHP  ne vitin  2024 ka të nënshkruar 41 kontrata    me ekspertë   profesional dhe teknik, dhe nga numri i përgjithshëm prej  tyre  15 janë 

ekspertë  profesionalë,  ndërsa  28 janë  ekspertë  teknik të fushave te ndryshme .  
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Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA) nga viti  
paraprak  

 
 

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut

1

Kryetari i OSHP-së duhet të sigurohet që, 

zotimi i mjeteve dhe nxjerrja e urdhër 

blerjeve bëhet para se të pranohen mallrat 

dhe faturat, në mënyrë që të respektohen 

procedurat dhe të evitohet rritja e 

detyrimeve të pa paguara.

OSHP ka ndërmarr veprimet e nevojshme

dhe si rekomandim është përmbushur

pjesërisht por jo plotësisht pasi qe vitit 2024

është karakterizuar me mungesës te stafit

sidomos me zyrtarin certifikues, zyrtarin

për urdhër blerje dhe Zyrtarin Kryesor

Financiar 

 Viti /2025 Pjesërisht  I ulët 

2

Kryetari i OSHP-së duhet të forcojë 

kontrollet në fushën e financave për të 

siguruar se të gjitha obligimet paguhen 

brenda afatit ligjor prej 30 ditësh pas 

pranimit të faturave.

Ky rekomandim lidhet me rekomandimin nr. 1 

dhe njëkohësisht është përmbushur pjesërisht
Viti/ 2025 Pjesërisht  I ulët 

Kryetari i OSHP-së duhet të sigurohet që 

sa më shpejt të nxirren procedura të 

brendshme të qarta që përcaktojnë 

metodologjinë dhe procedurën për 

përzgjedhjen dhe caktimin e ekspertëve të 

jashtëm për shqyrtimin e ankesave të 

paraqitura nga operatorët ekonomik.

Aktualisht jemi ne proces t ndryshimit  te 

rregullores së   punës dhe sipas  draft 

rregullores Parashihet te rregullohet me 

legjislacion edhe kjo pjese

Viti/ 2025 Pjesërisht  I ulët 

 


